
PROCESSO LICITAÇÃO OBJETO EMPRESA VALOR ABERTURA HOMOLOGAÇÃO PUBLICAÇÃO Nº CONTRATO FINAL / CONTRATO RESULTADO

01/2016 Convite 004/2015
pedido de recomposição do equilíbrio 

econômico-financeiro 

Vitória Posto de Serviços 
Ltda          CNPJ 

02.258.433/0001-77
3,54 15/01/2016 15/01/2016 27/01/2016 Aditivo 01 ao Contrato 014/2015 22/12/2016 EXITOSO

02/2016
Inexigibilidade de 
Licitação 02/2016

Apoio cultural com cinco inserções de 30 
segundos, nas terças e quintas-feiras. E 
ainda, duas inserções por semana, nas 
terças e quintas-feiras, de boletins de 

notícias, da Câmara Municipal de Esteio, de 
três minutos no programa “Em Boa 

Companhia’’, levado ao ar no horário das 
7h30 às 9h;

Associação Técnica 
Educacional Equipe 

(Radio Equipe). CNPJ 
92931377/0001-82.

7,000,00 ANUAL 28/01/2016 28/01/2016 03/03/2016 Contrato nº 04/2016 31/12/2016 EXITOSO

03/2016
Dispensa de Licitação 

01/2016
Inundações. Consertos.

DILSON TOBIAS DE 
SOUZA GARCIA- 

FUNILARIA COSTA, 
CNPJ 17.659.342/0001-10   
HENER ENGENHARIA E 

OBRAS CIVIS LTDA, 
CNPJ 88151220000167

R$ 1.988,00 e R$ 
500,00

02/02/2016 18/02/2016 24/02/2016 Contrato nº 02/2016 e 03/2016 03/03/2016 EXITOSO

04/2016
Inexigibilidade de 
Licitação 03/2016

Conservação e assistência técnica de um 
elevador da Câmara.

Thyssenkrupp Elevadores 
S/A               CNPJ 

90.437.840/0023-23
R$ 450,00 mensais 04/02/2016 30/03/2016 03/04/2016 Contrato nº 05/2016 29/03/2017 EXITOSO

05/2016
Dispensa de Licitação 

06/2016

Adequação da calçada em frente à Câmara 
Municipal de Esteio/RS. Colocação de piso 

tátil.

IGUALLA SOLUÇÕES EM 
ACESSIBILIDADE LTDA- 
ME, CNPJ 22.321.0001-

83

R$ 3.309,06 18/02/2016 07/06/2016 14/06/2016 Contrato nº 06/2016 27/06/2017 EXITOSO

06/2016
Dispensa de Licitação 

03/2016

aquisição de duas Multifuncional Brother, 
modelo DCP-8157DN, ou similar que tenha 

no mínimo as mesmas características.

Barqueiro- CNPJ 
10.414.401/0001-96

R$ 4.610 29/02/2016 07/03/2016
Sem publicação. Art.26, 

economicidade. 
NE 158/2016 20/11/2016 EXITOSO

07/2016
Dispensa de Licitação 

04/2016

LIMPEZA DE 4 CAIXAS D'ÁGUA DE 1.500L. 
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO NOS 

QUATRO ANDARES DO PRÉDIO. ÁREA 
2.488 M².

Unicontrol Controle de 
Pragas Ltda,      CNPJ: 

11.486.771/0001-57
R$ 1.500 02/03/2016 03/03/2016

Sem publicação. Art.26, 
economicidade. 

EXITOSO



08/2016
Pregão eletrônico 

01/2016 SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE, DE LIMPEZA E HIGIENE, DE 
COPA E COZINHA, DE INFORMÁTICA E 

ELÉTRICOS ELETRÔNICOS, para atender 
as demandas da Câmara Municipal de 

Esteio/RS

GABRIELA TORRES 
RAUBER - CNPJ: 

08.829.940/0001-08 
GENIAL PROD PARA 

LIMPEZA LTDA - CNPJ: 
04.415.316/0001-03 

J P CAVEDON SOARES - 
CNPJ: 10.925.677/0001-

94 
LEXBEMARK COM LTDA - 
CNPJ: 03.328.413/0001-

98 
MANOELITA BIASOTTO 

ME - CNPJ: 
10.501.184/0001-27 
MARILIA BEATRIZ 

OLIVEIRA RESCHKE ME - 
CNPJ: 20.327.186/0001-

03 
NICK LIMPEZA E 

HIGIENE LTDA - ME - 
CNPJ: 21.692.639/0001-

55 
Patrícia M. Müller - CNPJ: 

17.766.803/0001-54 
VENER PEREIRA DE 

SOUZA - CNPJ: 
09.110.229/0001-53

conforme cada 
empenho

03/03/2016 15/04/2016 10/03/2016 27.04.2017 EXITOSO

09/2016
Pregão eletrônico 

02/2016
sistema de controle de estoque 14/03/2016 Em andamento

10/2016 Dispensa de Licitação
aquisição de máquina fotográfica para a 

assessoria de imprensa
22/03/2016 Em andamento

11/2016 Convite 001/2014
Prorrogação e reajuste do contrato do 

Software de Folha de Pagamento e RH
Dueto Tecnologia Ltda                       

CNPJ 04.311.157/0001-99
 R$               50.461,69 28/03/2016 09/04/2016 11/04/2016 Aditivo 2 ao Contrato 002/2014 08/04/2017 EXITOSO

12/2016
Dispensa de Licitação 

04/2013
prestação de serviços e venda de produtos 

dos Correios. Prorrogação de contrato.
ECT- Empresa Pública  R$                            -   20/04/2016 13/05/2016 17/05/2016 Aditivo 4 ao Contrato 003/2013 14/05/2017 EXITOSO



13/2016
Dispensa de Licitação 

05/2016
seguro veículo Sentra, placa ISA 9406, com 

vencimento em 25.05.2016.

BRADESCO AUTO/RE 
COMPANHIA DE 
SEGUROS, CNPJ 

92.682.038/0001-00

R$ 2.194,79 02/05/2016 17/05/2016
Sem publicação. Art.26, 

economicidade. 
EXITOSO

14/2016
Dispensa de Licitação 

06/2016
revitalização do jardim em frente ao prédio 

da Câmara

JORGE SALAMI DA 
ROSA GOMES, CNPJ 
18.084.700/0001-77

R$ 909,00 17/03/2016 19/07/2016
Sem publicação. Art.26, 

economicidade. 
EXITOSO

15/2016
Dispensa de Licitação 

11/2015
cartão alimentação Banrisul. Prorrogação por 

mais 12 meses.
BANRISUL CARTÕES AS, 
CNPJ 92.934.215/0001-06

 R$                            -   05/05/2016 06/05/2016 23/05/2016 Aditivo 1 ao Contrato 007/2015 20/05/2017 EXITOSO

16/2016
Pregão eletrônico 

06/2015
pedido de recomposição do equilíbrio 

econômico-financeiro 

PORTALSUL EMPRESA 
DE VIGILÂNCIA SS 

LTDA,                        
CNPJ 03.994.920/0001-

60,

R$ 19.484,13 mensal 23/05/2016 24/06/2016 03/07/2016 Aditivo 1 ao contrato 11/2015 27/08/2016 EXITOSO

17/2016 Dispensa de Licitação quadros galeria Legislaturas 04/07/2016 Em andamento

18/2016 Convite 005/2014 Prorrogação do contrato por mais 12 meses. 
Contratação empresa jornalística, publicação 

atos oficiais.

Editora Jornalística Jarros 
Ltda.- EPP CNPJ nº 
00.512.930/0001-24.  R$ 6,80 cm/col 06/07/2016

13/07/2016 25/07/2016 Aditivo 2 ao Contrato 005/2014 22/07/2017 EXITOSO

19/2016
Pregão eletrônico 

09/2015
inclusão de dependentes pela resolução nº 

703

DOCTOR CLIN 
OPERADORA DE 

PLANOS DE SAÚDE 
LTDA, CNPJ nº 

01.387.625/0001-10

 R$                            -   

26/07/2016

27/07/2016 31/07/2016 Aditivo 1 ao Contrato 013/2015

18/12/2016

EXITOSO

20/2016 Convite 006/2012

Prorrogação por 12 meses e reajustamento 
de preço. Prestação de serviços de 
consultoria, de hardware e software, 

atualização e manutenção.

UKLA INFORMÁTICA 
LTDA- ME, CNPJ 

11.498.609/0001-59 

R$ 1.200,00 mensal 02/08/2016 05/08/2016 Aditivo 4 ao Contrato 006/2012 04/08/2017 EXITOSO

21/2016 Dispensa de Licitação
Colocação de holograma de cadeirante no 

Plenário, conforme ABNT.

IGUALLA SOLUÇÕES EM 
ACESSIBILIDADE LTDA- 
ME, CNPJ 22.321.0001-

83

 R$                    744,00 03/08/2016 ne 561/2016 EXITOSO

22/2016
Pregão eletrônico 

06/2015
renovação contratual por 12 meses, sem 

aplicação de reajuste

PORTALSUL EMPRESA 
DE VIGILÂNCIA SS 

LTDA,                        
CNPJ 03.994.920/0001-

60,

R$ 19.484,13 mensal 10/10/2016 Aditivo 2 ao contrato 11/2015 27/08/2017 EXITOSO



23/2016
Inexigibilidade de 
Licitação 01/2012

Prorrogação e reajuste de valor. Objeto: 
garantia legal e tecnológica e assessoria 

operacional do Sistema Conta Pública fácil, 
Sistema Integrado de Gestão orçamentária, 

Controle de Empenho e Contabilidade 
Pública.

PÓLIS INFORMÁTICA 
LTDA CNPJ 

00.125.392/0001-15
R$ 1.069,73 mensal 10/08/2016 Aditivo 4 ao Contrato 007/2012 30/08/2017 EXITOSO

24/2016 Dispensa de Licitação seguro predial

Corretor: MULTI REP 
SAO PAULO 

CORRETORA DE 
SEGUROS LTDA - 
10694972000187

Travelers Seguros Brasil 

S/A - CNPJ nº 

09.064.453/0001-56 - 
SUSEP: 03727 - Pricing: 
201504003 - 07062016

 R$                 1.730,16 05/09/2016 30/09/2016
Sem publicação. Art.26, 

economicidade. 
02/10/2017 EXITOSO

25/2016 Dispensa de Licitação

LIMPEZA DE 4 RESERVATÓRIOS DE
ÁGUA DE 1.500L, com utilização de
DICLORO (pastilhas). DESINSETIZAÇÃO E
DESRATIZAÇÃO NOS QUATRO ANDARES
DO PRÉDIO. ÁREA 2.488 M².

12/09/2016 Em andamento

26/2016
Pregão eletrônico 

03/2016

registro de preços de prestação de serviços
de limpeza e manutenção preventiva e
corretiva de aparelhos de ar condicionado.

Em andamento


